

Bayerischer Landtag

MdL Barbara Fuchs Mathildenstraße 24 90762 Fürth

Abgeordnete Barbara Fuchs

Stv. Vorsitzende der Kontrollkommission BayernFonds Sprecherin für Wirtschaft Mitglied des Ausschusses für Wirtschaft, Landesentwicklung, Energie, Medien und Digitalisierung

4. Juli 2024

PM: Landtag einstimmig für Prüfung der Waldüberspannung bei Raitersaich

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend finden Sie eine Pressemitteilung von Barbara Fuchs, MdL:

Landtag einstimmig für Prüfung der Waldüberspannung bei Raitersaich

MdL Barbara Fuchs begrüßt Entscheidung für den Schutz des Waldes

MÜNCHEN/ROSSTAL – Ich freue mich sehr, dass heute der Petition zur Waldüberspannung beim Neubau der Juraleitung in Höhe des Umspannwerks Raitersaich zugestimmt wurde, sagt die Fürther Landtagsabgeordnete Barbara Fuchs. In der Sitzung des Wirtschaftsausschusses hat sich Barbara Fuchs gemeinsam mit ihrem Landtagskollegen Martin Stümpfig als Berichterstatter für die Petition dafür eingesetzt, den angrenzenden Wald zu schützen. Sowohl südlich als auch nördlich geht es jeweils um über 10 Hektar Wald, die gerodet werden müssten, wenn die derzeitigen Trassenpläne umgesetzt werden würden. Der Wirtschaftsausschuss hat nun heute einstimmig für eine Berücksichtigung der Petition votiert und somit die Forderung der Bürger, welche die Rodung des Waldes auf ein Minimum beschränken wollen und dafür eine Prüfung einer Trassenalternative mit einer Überspannung des Waldes fordern, umfassend unterstützt. Tennet ist jetzt dazu aufgerufen, diese zusätzliche Variante zu prüfen und beide Trassenvarianten in das Planfeststellungsverfahren zu geben, so die Abgeordnete Barbara Fuchs. Die Regierung von Mittelfranken wird im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens dann letztlich darüber entscheiden. Somit gibt es nun ein breites Bündnis für eine Waldüberspannung: der Landtag, parteiübergreifende Resolutionen und knapp 900 Menschen aus den umliegenden Ortschaften. Ich bin nun sehr zuversichtlich, dass wir hier eine gute Lösung im Sinne eines verantwortungsvollen Netzausbaus als Rückgrat der Energiewende finden können", so Barbara Fuchs, MdL.

Bayerischer Landtag Maximilianeum 81627 München

Abgeordnetenbüro Fürth Mathildenstraße 24 90762 Fürth

barbara.fuchs@ gruene-fraktion-bayern.de

Die Petitionsunterlagen finden Sie im Anhang.

Kontakt:

barbara.fuchs@gruene-fraktion-bayern.de